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وزیر آموزش و پرورش: 

 کارکنان آموزش و پرورش وام 
۳۰ میلیون تومانی دریافت می‌کنند
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ولادت حضرت امام زین العابدین )ع( را تبریک می گوئیم

ورود سامانه بارشی جدید از جنوب غرب کشور
رئیــس مرکز ملی پیش‌بینــی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای ســازمان 
هواشناسی، از ادامه فعالیت سامانه بارشی در سراسر کشور تا دوشنبه )۶ بهمن( خبر داد.

صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایســنا، اظهار کرد: سامانه بارشی دیگری از سمت 
جنوب غرب وارد کشور می‌شود که در استان‌های کرمانشاه، ایلام، خوزستان، لرستان، 
کهگیلویه و بویراحمد، چهار محال و بختیاری، فارس، بوشهر و به تدریج در هرمزگان و 
کرمان سبب بارش در برخی نقاط با احتمال رعد و برق وزش باد شدید مه آلودگی و در 

مناطق مستعد گردوخاک می‌شود.
وی اضافه کرد: این سامانه امروز یکشنبه )۵ بهمن( در نیمه جنوبی کشور تقویت 
خواهد شد که در استان‌های واقع در جنوب غرب، جنوب، مرکز، جنوب شرق و شرق 

کشور بارش باران و برف و وزش باد شدید پیش بینی می‌شود.

 کاظمی: کارکنان آموزش و پرورش وام 
۳۰ میلیون تومانی دریافت می‌کنند

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به انعقاد تفاهم‌نامه همکاری این وزارتخانه با وزارت امور 
اقتصادی و دارایی گفت: امکان دریافت وام بدون سود ۳۰ میلیون تومانی برای کارکنان 
آموزش و پرورش فراهم شــد.به گزارش خبرگزاری مهر، علیرضا کاظمی؛ وزیر آموزش 
و پرورش  با اشــاره به انعقاد تفاهم‌نامه همکاری وزارت آموزش و پرورش با وزارت امور 
اقتصادی و دارایی با هدف توسعه ارائه تسهیلات و خدمات ویژه به فرهنگیان، خاطرنشان 
کرد: هر یک از کارکنان آموزش و پرورش از امتیاز دریافت تســهیلات خرد ۳۰ میلیون 
تومانی بدون تشریفات زائد و با سود صفردرصد و بازپرداخت ۴ماهه بهره‌مند خواهد شد 
 و علاوه بر آن نیز می توانند مبلغ ۱۰۰میلیون تومان تســهیلات خرید کالا با نرخ سود

 ۲۳ درصد، مطابق مصوبه شورای پول و اعتبار و بازپرداخت ۲۴ماهه دریافت کند.

 اعلام وضعیت اضطراری در ۱۸ ایالت آمریکا
در ۱۸ ایالت آمریکا از جمله کنتاکی، نیوجرســی، نیویورک، پنسیلوانیا، 
تگــزاس و ویرجینیا و واشــنگتن به دلیل طوفان های زمســتانی وضعیت 

اضطراری اعلام شده است.
به گزارش روســیا الیوم، همچنین گزارش شده که بدی آب و هوا باعث 

لغو هزاران پرواز در آمریکا شده است.
در حــال حاضر ۱۸۰ میلیون تن از ســاکنان ایــالات متحده آمریکا از 

نیومکزیکو گرفته تا مین با این طوفان های زمستانی درگیر هستند.
همچنین نسبت به وقوع یخبندان در مناطق مختلف آمریکا هشدار داده 
شده است. تنها طی دیروز ۲۳۰۰ پرواز لغو شده و پیش بینی می شود امروز 

نیز هزاران پرواز دیگر لغو شود.
 

آماده‌باش رزمی سربازان دانمارکی در گرینلند
 رسانه‌های دانمارکی از دســتور ارتش این کشور به سربازان دانمارکی 
مستقر در گرینلند برای آماده‌باش رزمی در پاسخ به تهدید احتمالی آمریکا 

علیه این جزیره خبر دادند.
به گزارش روسیا الیوم،رسانه‌ها در گزارشی فاش کردند که هفته گذشته 
به سربازان دانمارکی مستقر در جزیره گرینلند قبل از آنکه »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهور آمریکا روز چهارشنبه از تهدیدش برای توسل به زور به منظور 
تصرف این جزیره عقب‌نشینی کند دستور داده شد تا در مواجهه با احتمال 
حمله آمریکا به گرینلند در وضعیت آماده‌باش رزمی به همراه مهمات جنگی 

قرار بگیرند.

اخراج ۴۰ ایرانی دیگر از آمریکا
 ایــن گروه از ایرانیان با توقف کوتاهی در مصر، از طریق کشــور کویت 

به ایران بازخواهند گشت.
»ابوالفضــل مهرآبادی«سرپرســت حفاظت منافع جمهوری اســامی 
 ایــران در گفتگوی اختصاصی با ایرنا گفت: این گــروه از ایرانیان که حدود 
۴۰ نفر هستند، از فرودگاه مسا در ایالت آریزونا، خاک ایالات متحده را برای 

بازگشت به ایران ترک می کنند.

هشدار مقام غزه درباره فروپاشی کامل اوضاع 
بهداشتی و انسانی این باریکه

مدیرکل وزارت بهداشت غزه نسبت به فروپاشی کامل و بی‌سابقه اوضاع 
بهداشــتی و انســانی در این منطقه هشــدار داد و تأکید کرد که نوار غزه 
در ســایه ادامه محاصره، جنگ و پیامدهای آن بر زندگی ســاکنان، به‌ویژه 
آوارگان، یکی از سخت‌ترین فصول تراژدی تاریخ خود را تجربه می‌کند. این 
وضعیت پس از ورود فاضلاب به محل‌های اسکان موقت آوارگان، به فاجعه‌ای 

زیست‌محیطی و بهداشتی فزاینده تبدیل شده است.
به گزارش ایسنا، »منیر البرش« در جریان گفت‌وگو با برنامه »المسائیه« 
شــبکه الجزیره اظهار داشت که بیش از ۲۰۰ خانوار اکنون در میان آب‌های 
فاضلاب زندگی می‌کنند؛ صحنه‌ای که بازتاب‌دهنده »فروپاشی کامل شرایط 
زندگی با کرامت« است.وی در ادامه افزود آنچه در غزه می‌گذرد را نمی‌توان 
یک فاجعه طبیعی دانســت، بلکه این یک فاجعه بشــری اســت که نتیجه 

اشغالگری، محاصره، جنگ و سکوت بین‌المللی است.
البــرش همچنیــن گفت که در روزهــای اخیر، ۲۴ نفر بــر اثر ریزش 
خانه‌هایشــان به دلیل بارندگی جان خود را از دست داده‌اند و ۹ کودک نیز 

بر اثر سرمای شدید جان باختند.

بروز فرسایش تدریجی اجتماعی  و مشارکت سازنده 
با ادامه محدودیت ها

شــبکه‌های  و  اینترنــت  امــروز،  جهــان  در 
اجتماعی دیگر صرفاً ابزارهای فناورانه یا رســانه‌های 
 ســرگرمی نیستند؛ بلکه به بخشــی جدایی‌ناپذیر از 
زیست روانی، اجتماعی و حتی هویتی انسان معاصر 
تبدیل شــده‌اند. جامعه امروز، به‌ویژه نســل‌های جوان‌تر، اینترنت را نه 
به‌عنوان یک انتخاب لوکس، بلکه به‌مثابه یک نیاز روانی تجربه می‌کند؛ 
نیازی که نادیده‌گرفتن یا محدودسازی آن، پیامدهایی فراتر از آنچه در 

ظاهر دیده می‌شود، به همراه دارد.
شــبکه‌های اجتماعی برای میلیون‌هــا نفر، فضای ارتبــاط، بیان، 
دیده‌شــدن و تعلق هستند. انسان ذاتاً موجودی اجتماعی است و نیاز به 
تعامل، گفت‌وگو و مشارکت دارد. در شرایطی که سبک زندگی شهری، 
فشــارهای اقتصادی و محدودیت‌های اجتماعی، روابط چهره‌به‌چهره را 
کاهش داده‌اند، این فضاهای مجازی نقش جایگزین و گاه مکمل روابط 
واقعی را ایفا می‌کننــد. محروم‌کردن جامعه از این بســترها، به‌معنای 
نادیده‌گرفتن یکــی از کانال‌های اصلی تخلیه روانــی، همدلی و تبادل 

تجربه است.
دسترســی آزاد به اینترنت همچنین با احساس کرامت فردی و حق 
انتخاب گره خورده است. وقتی افراد احساس کنند که امکان دسترسی 
بــه اطلاعات، ارتباط با جهان و مدیریت زندگی دیجیتال خود را ندارند، 
این احســاس به‌تدریج به ناکامی، و بی‌اعتمادی تبدیل می‌شود و ممکن 
اســت در قالب انزوا، مهاجــرت ذهنی، بی‌تفاوتــی اجتماعی یا کاهش 
ســرمایه اجتماعی بروز کند؛ روندی که در بلندمدت برای هر جامعه‌ای 

هزینه‌زاست.
نکته مهم آن اســت که بحث دسترســی به اینترنت و شــبکه‌های 
 اجتماعــی، لزوماً بحثی سیاســی نیســت. این موضوع پیــش از آنکه 
به سیاســت مربوط باشــد، به ســامت روان، کیفیت زندگی و پویایی 
اجتماعی مرتبط اســت. همان‌گونه که آموزش، بهداشــت و ارتباطات 
از ملزومــات زندگی مدرن به‌شــمار می‌روند، اینترنت نیــز به یکی از 
زیرســاخت‌های اساســی زندگی تبدیل شده اســت. نادیده‌گرفتن این 
 واقعیت، شــکافی میان سیاســت‌گذاری و زیســت واقعی مردم ایجاد 

می‌کند.
ادامه روند محدودســازی، حتی اگر با نیت کنترل آسیب‌ها صورت 
گیــرد، در عمــل می‌تواند به بازتولید بروز مشــکلات به شــکلی دیگر 
بینجامد؛ آن هم به صورت فرســاینده و تدریجی. جامعه‌ای که احساس 
شنیده‌شدن و دیده‌شدن نداشته باشد، به‌مرور انگیزه مشارکت سازنده را 
از دست می‌دهد. در مقابل، اعتماد به بلوغ اجتماعی مردم و فراهم‌کردن 
دسترسی پایدار و مسئولانه، می‌تواند زمینه‌ساز آرامش روانی، گفت‌وگوی 

سالم و افزایش تاب‌آوری اجتماعی باشد.
 در نهایت، پذیــرش اینترنت به‌عنوان یک نیــاز روانی و اجتماعی،

 نه به‌معنای نفــی مدیریت و قانون‌گذاری، بلکــه به‌معنای واقع‌بینی و 
همگامی با تحولات زمانه است. جامعه‌ای که نیازهای روانی شهروندانش 

را جدی بگیرد، آینده‌ای باثبات‌تر و کم‌هزینه‌تر خواهد داشت.
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hamidasgari2020@yahoo.com

مدیر ســتاد نوســازی نــاوگان حمل‌ونقل ســازمان 
 گســترش و نوســازی صنایــع ایــران )ایــدرو( گفــت: 
 ۲۶ هــزار و ۵۰۰ نفــر در طرح نوســازی موتورســیکلت
 ثبت نام کردند که از این تعداد ۳۵۰ نفر به بانک معرفی شدند.

محمدصــادق حاتمی بــا تشــریح جزییات طرح 
نوسازی موتورســیکلت اظهار داشت: تاکنون در قالب 
این طرح ۱۵۷ نفر تســهیلات بانکی دریافت کردند و 

۱۱۰ نفر موتورسیکلت تحویل گرفتند.
بــه گــزارش ایرنا، مدیر ســتاد نوســازی ناوگان 
حمل‌ونقل ســازمان گسترش و نوســازی صنایع ایران 
)ایدرو( افزود: تولیدکنندگان خودروهای برقی و بنزینی 
در اجرای این طرح اقدام به تخفیف پنج درصدی کردند 

که به نفع خریداران است.
وی بــا بیان اینکه تســهیلات موتورســیکلت های 
 بنزینــی و برقــی دوبرابــر شــد، گفــت: متقاضیان

  می توانند برای جایگزینی موتورسیکلت ها برقی تا سقف
 ۳۰۰ میلیــون تومان با بازپرداخت اقســاط طی دوره 
۳۶ ماهــه به همراه ۲۶ میلیــون تومان یارانه بلاعوض 

تسهیلات دریافت کنند.
حاتمی عنوان کرد: برای جایگزینی موتورسیکلت 
های فرسوده با بنزینی نیز تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان 
با بازپرداخت اقســاط طی دوره ۳۶ ماهه، تســهیلات 

درنظر گرفته شده است.
مدیر ســتاد نوســازی ناوگان حمل‌ونقل سازمان 
گســترش و نوســازی صنایــع ایــران )ایــدرو( ابراز 
کــرد: علاقمندان برای شــرکت در طــرح جایگزینی 

موتورسیکلت های فرسوده به سامانه مراجعه کنند.

تسهیلات طرح نوسازی موتورسیکلت 2 برابر شد

توجه جدی به تغذیه به 
عنوان پشتوانه سلامت آینده

    چکاپ سالانه،‌ یکی از بهترین راه‌های 
صفحه  3بهبود سلامت مردان

کــودکان و نوجوانان به‌عنوان نســل 
آینده، در دوران رشــد بیــش از هر زمان 
دیگر به تغذیــه متعادل نیاز دارند؛ کمبود 
لبنیات و پروتئین در این ســنین می‌تواند 
رشد جسمی، قدرت یادگیری تغذیه سالم 
از پایه‌های اصلی سلامت جسمی و روانی 
جامعه اســت و نقش دولــت در تضمین 

دسترسی عادلانه مردم به مواد غذایی ضروری، نقشی راهبردی و غیرقابل‌جایگزین 
محسوب می‌شــود. در شرایطی که افزایش شدید قیمت‌ها باعث حذف تدریجی 
اقلامی مانند لبنیات، گوشت و مرغ از سفره بسیاری از خانواده‌ها شده است، توجه 
ویژه دولت به این مســئله، ضرورتی حیاتی دارد. این اقلام نه کالای لوکس، بلکه 
منبع اصلی پروتئین، کلسیم و سایر مواد مغذی حیاتی‌اند که کمبود آن‌ها می‌تواند 
آسیب‌های جبران‌ناپذیری به سلامت اقشار مختلف، به‌ویژه کودکان، نوجوانان و 

سالمندان وارد کند.
کودکان و نوجوانان به‌عنوان نســل آینده، در دوران رشــد بیش از هر زمان 
دیگر به تغذیه متعادل نیاز دارند؛ کمبود لبنیات و پروتئین در این سنین می‌تواند 
رشد جســمی، قدرت یادگیری و حتی سلامت روان آن‌ها را در بلندمدت تحت 
 تأثیر قرار دهد. از سوی دیگر، سالمندان نیز به دلیل ضعف سیستم ایمنی و نیاز

 به حفــظ توده عضلانــی، باید به منابع غذایی باکیفیت دسترســی آســان و 
مقرون‌به‌صرفه داشــته باشــند. حذف این اقلام از ســبد مصرفی آنان، می‌تواند 

هزینه‌های درمانی و بار بیماری‌ها را در آینده به شکل قابل‌توجهی افزایش دهد.
دولت‌ها در سراســر جهان برای صیانت از ســامت عمومی، از سیاست‌های 
حمایتی اســتفاده می‌کنند؛ از جمله یارانه‌های هدفمند غذایی، کنترل قیمت‌ها، 
نظارت بر زنجیره توزیع و ترویج فرهنگ تغذیه ســالم. در ایران نیز ضرورت دارد 
که این موضوع به‌صورت ویژه و کارشناسی‌شده مورد توجه قرار گیرد. زیرا تغذیه 

نه‌تنها مسئله‌ای اقتصادی، بلکه موضوعی انسانی، اجتماعی و امنیتی است.
در نهایت، تضمین دسترسی همه اقشار به مواد غذایی اصلی، سرمایه‌گذاری 
مستقیم در سلامت و پایداری جامعه است. بی‌توجهی به این حوزه، هزینه‌هایی 
سنگین برای نسل‌های آینده در پی خواهد داشت؛ در حالی که حمایت به‌موقع، و 

حتی سلامت روان آن‌ها را در بلندمدت تحت تأثیر قرار دهد.

نمایشگاه تخصصی صنعت کفش ایران در نمایشگاه بین المللی شهر آفتاب با حضور جمعی از فعالان این حوزه، مسئولان صنفی و نمایندگان 
شرکت های تولیدی از سراسر کشور در فضایی بالغ بر ۵۰ هزار متر مربع میزبان ۷۰۰ برند تخصصی از تولید کنندگان و صادر کنندگان صنعت 

کفش برگزار شد. 
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نمایشگاه تخصصی صنعت کفش ایران

 ادامه در صفحه 4

صفحه 2

مشاور سازمان سنجش:

نام‌نویسی کنکور 
کارشناسی از ۱۸ اسفند 

آغاز می‌شود

 ادامه در صفحه 2

جدیدالاستخدام‌های آموزش و پرورش 
برای رتبه‌بندی اقدام کنند

 ادامه در صفحه 3

فوق تخصص قلب و عروق:

مراقب سکته سرمایی باشید

 آزادی بیش از ۶۰۰ زندانی 
سیاسی در ونزوئلا

»دلسی رودریگز«، رئیس جمهوری موقت ونزوئلا، 
اعلام کرد که ۶۲۶ تن از زندانیان سیاسی کشور از ماه 
دسامبر تاکنون آزاد شده‌اند.دولت ونزوئلا در هفته‌های 
اخیر بار دیگــر روند آزادی زندانیان سیاســی را آغاز 
کرده  و  در دی ماه ۱۱۶ نفر دیگر نیز آزاد شدندشبکه 
سی‌ان‌ان پیشــتر به نقل از منبعی مطلع گزارش داد 
کــه از زمان ربایش »نیکولاس مادورو«، رئیس‌جمهور 

ونزوئلا، چهار زندانی آمریکایی نیز آزاد شده‌اند.

 لولا دا سیلوا:منشور سازمان ملل 
در حال از بین رفتن است

»لولا دا ســیلوا« رئیس‌جمهــوری برزیل، گفت 
که رئیس جمهوری آمریکا می خواهد ســازمان ملل 

جدیدی ایجاد کند و خود مالک آن باشد.
وی افــزود: هر روز او چیزی می‌گوید و جهان به 
آن واکنش نشــان می‌دهد.«رئیس‌جمهوری برزیل با 
دفاع از چندجانبه‌گرایی در برابر آنچه »قانون جنگل« 
در مناســبات جهانی خواند، هشــدار داد که منشور 

سازمان ملل در حال از بین رفتن است.


